
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021 № 15
г. Яранск

Об исправлении технической ошибки в 
постановлении Управления культуры 

от 29.12.2020 №69

В целях исправления технической ошибки в постановлении 
Управления культуры Яранского района Кировской области от 29.12.2020 
№69 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г.Яранска 
Кировской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в 
соответствии со статьей 35.5. Устава Яранского района, пунктом 4.5. 
Положения об Управлении культуры Яранского муниципального района 
Кировской области, Управление культуры Яранского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исправить техническую ошибку в приложении к постановлению 
Управления культуры Яранского района Кировской области от 29.12.2020 
№69 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» г.Яранска 
Кировской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1. Раздел 1 пункт 3.2. столбцов 10,11,12 цифры «106371» читать 
«20387,5»

1.2. Раздел 2 пункт 3.2. столбцов 10,11,12 цифры «90822» читать 
«18868»

1.3. Раздел 3 пункт 3.2. столбца 10,11,12 цифры «192865» читать 
«35272»



1.4. Раздел 4 пункт 3.2. столбца 10,11,12 цифры «12564» читать 
«9753,5»

1.5. Раздел 5 пункт 3.2. столбца 10,11,12 цифры «158984» читать 
«29346»

1.6. Раздел 6 пункт 3.2. столбца 10,11,12 цифры «138622» читать
«27585»

Начальник Управления культ 
Яранского района И.В. Альгина



Приложение
к постановлению
Управления культуры Яранского района 
от 05.02.2021 №___

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1_____

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств_____________________________

2. Категории потребителей муниципальных услуги Физические лица________________________________

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

8021120.99.0.ББ
.55АА24000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2021 
год 

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 год 
(2-й год 
плано

вого 
периода)

2021 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2022 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2023 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в
процен

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 
ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021120.99.0. 
ББ.55АА2400 

0

фортепиано Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стадион 
арных 
условия
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек
о-час

539 20387,5 20387,5 20387,5 10



 

Раздел 2

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств______________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные____________

Уникальный номер 
по базовому

(о'рааслевому) перечню

8021120.99.0.ББ
.55АВ16000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2021 
год 

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода 
)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 

ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021120.99.
0.ББ.55АВ1 

6000

Народные 
инструмен 

ты

Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стадион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек 
о-час

539 18868 18868 18868 10



 

Раздел 3

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств______________________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные____________

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

802112О.99.0.ББ55
АЖ08000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2021 го 
д

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 
ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ИИ 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021120.99.
0.ББ55АЖ0 

8000

Хореограф 
ическое 

творчество

Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стацион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек 
о-час

539 35272 35272 35272 5



 

Раздел 4

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств______________________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные____________

Уникальный номер 
по базовому 

оотрэаслевому) перечню

8010120.99.0.ББ5 
ЗАБ44003

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2021. го 
д 

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 
год 

(2-й год 
плано
вого 

периода 
)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 
ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ИИ 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8010120.99.
0.ББ53АБ44 

003

Струнные 
инструмент 

ы

Дополни 
тельная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стацион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек 
о-час

539 9753,5 9753,5 9753,5 5



 

Раздел 5

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств______________________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные____________

Уникальный номер 
по базовому

(отраслевому) перечню

802112О.99.0.ББ55
АД40000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2021_ го 
д

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2022 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2023 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2022 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 

ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
8021120.99.0.
ББ55АД40000

Живопись Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стацион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек 
о-час

539 29346 29346 29346 5



 

 

Раздел 6

Реализация дополнительных предпрофессиональных
1. Наименование муниципальной услуги программ в области искусств_____________________________

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 
соответствующей образовательной программы

2. Категории потребителей муниципальных услуги творческие способности и физические данные____________

Уникальный номер 
по базовому 

нсрчною

802112О.99.0.ББ5
5АД96000

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги Размер платы (цена, тариф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 
работы

наимено
вание 

показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ 2021 
год 

(очеред
ной 

финанс 
0- 

вый 
год)

2022 год 
(1-й год 
плано
вого 

периода)

2023 год 
(2-й год 
плано
вого 

периода)

2021 год 
(очеред

ной 
финансо
вый год)

2022 год 
(1-й год 
плано

вого 
периода)

2023 
год 

(2-й год 
плано

вого 
периода 

)

в 
процен 

тах

в 
абсолю 
тных 

показат 
елях

Направле 
нность 

образоват 
ельной 

программ 
ы

Виды 
образова 
тельных 
програм 

м

место 
обуче 
ния

Категория 
потребител 

ей

формы 
образова 

ния и 
формы 

реализац 
ии 

образова 
тел ьных 
програм 

м

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99.0 
.ББ55АД9600 
0

Декоративн 
0- 
прикладное 
творчество

Дополнител 
ьная 

предпрофес 
сиональная 
программа

В 
стадион 
арных 
условия 
X

Физические 
лица

очная Количество 
человеко

часов

Человек 
о-час

539 27585 27585 27585 5


